

Handläggare:  
Jan Ekman  
08 508 18 033

Till  
Farsta stadsdelsnämnd  
2017-08-24

## Upprustning av park vid Frimärksvägen i Svedmyra

Genomförandebeslut

### Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att rusta upp parken vid Frimärksvägen intill kvarteret Telegrammet i Svedmyra enligt förvaltningens förslag.

Per-Ove Mattsson  
tillförordnad stadsdelsdirektör

### Sammanfattning

I enlighet med nämndens verksamhetsplan för 2017 ska parken intill kvarteret Telegrammet vid Frimärksvägen i Svedmyra rustas upp. Inför upprustningen har förvaltningen inhämtat de boendes synpunkter på upprustningen. De flesta synpunkter har kunnat tillgodoses i det förslag som förvaltningen nu presenterar.

Parkens övre yta föreslås bli en plats för samkväm och odling, med sandlåda och lekhus, grillar, bänkbord och odlingsbäddar. På den nedre ytan monteras en klätterställning. Förslaget är kostnadsberäknat till 1,54 miljoner kronor och ryms inom nämndens budget.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi, stadsmiljö och strategi.

## Bakgrund

I enlighet med nämndens verksamhetsplan för 2017 ska den lilla lekparken intill kvarteret Telegrammet vid Frimärksvägen i Svedmyra rustas upp. Lekplatsen ligger i ett litet naturmarksområde som är omgivet av flerfamiljshus. Utrustningen i parken är gammal och sliten och behöver bytas ut. Förvaltningen har även fått önskemål från boende om en upprustning av parkytan. Målet är att det ska bli en plats som kan utnyttjas på flera sätt, till exempel för lek, gårdsfester och odling.

## Ärendet

### Förslaget

Parken består idag av sluttande naturmark med en mindre gräsyta närmast Frimärksvägens vändplan. I den övre delen är det en gräsyta med en liten klätterställning. I parkens nedre del finns en yta av strid sand med en gungställning. Förslaget utgår från de anlagda ytor som finns idag för att påverka naturmarken så lite som möjligt.

Den övre ytan föreslås bli en plats för samkväm och odling. Här anläggs även lek för de minsta barnen i form av en sandlåda och ett litet lekhus. I övrigt monteras grillar och bänkbord ställs ut. Odlingsbäddarna utformas så att de görs om till rabatter om ingen odlar i dem.

På den nedre ytan monteras en klätterställning. Befintlig gungställning flyttas så att säkerhetsområdet runt den och övrig lekutrustning inte överlappar varandra. Staketet runt den nedre ytan tas bort.

I övrigt rustas gräsytor och skyddas mot erosion. Mot Frimärksvägens vändplan görs en planteringsyta som ramar in parken.

## Samråd

Den 12 april 2017 hölls ett öppet möte där boende i området kunde lämna synpunkter på upprustningen. Anslag om mötet har suttit i parken. Inbjudan har även funnits på stadens hemsida. Kontaktuppgifter fanns på inbjudan så att de som inte hade

möjlighet att komma har kunnat mejla in synpunkter till förvaltningen. En enkel dispositionsskiss var underlag för mötet den 12 april.

Tio personer deltog på mötet, åtta vuxna och två barn/ungdomar. En majoritet ville att naturen och träden i parken ska bevaras. Något större intresse för odling fanns inte.

Förvaltningen har även fått skriftliga synpunkter från två personer. I dessa synpunkter fanns önskemål om odling.

Det förslag som förvaltningen nu presenterar tillgodoser de flesta önskemål som kommit in. Vattenlek/vattenpost kan dock inte ordnas eftersom vatten inte är framdraget till parken. I planen finns istället en vattentunna som kan fyllas från intilliggande fastighet. Inte heller gym- och träningsutrustning eller ytor för bollspel finns med beroende på att det inte får plats. Parken är liten, cirka 2 000 kvadratmeter, och utgörs till stor del av sluttande naturmark.

### **Budget**

I verksamhetsplanen anslås 1,0 miljoner kronor för upprustningen. Enligt entreprenörens kalkyl blir kostnaden 1,54 miljoner kronor. Andra projekt som genomförts under året har kostat mindre än beräknat. Det finns även 1,0 miljoner kronor som inte är bundet i projekt. Det finns alltså ekonomiskt utrymme att genomföra projektet.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att rusta upp parken vid Frimärksvägen intill kvarteret Telegrammet i Svedmyra enligt förvaltningens förslag.

### **Bilagor**

1. Projekt-PM för upprustning av lekplats i Svedmyra, Kv Telegrammet
2. Ritning på parken
3. Minnesanteckningar från samrådsmöte
4. Skriftliga synpunkter